
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 384/2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφο-
ρά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά των 
42ου και 13ου Δημοτικών Σχολείων Ηρακλείου, 
στην περιοχή “Κατσαμπάς”, εντός πόλεως Ηρα-
κλείου, Π.Ε. Ηρακλείου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξι-
άρχων του Δήμου Νικολάου Σκουφά για το έτος 
2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας, 
για το έτος 2021.

4 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων από τα 
Τμήματα Οικονομικού των Περιφερειακών και 
Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών και των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων και Τμημάτων Μη 
Μισθωτών στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και 
Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Θεσσαλίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ Β΄ 1706/2014 στο 
οποίο δημοσιεύθηκαν αποφάσεις επενδύσεων 
που έχουν υπαχθεί στο ν. 3908/2011.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 223 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 384/2021 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφο-

ρά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά των 

42ου και 13ου Δημοτικών Σχολείων Ηρακλείου, 

στην περιοχή “Κατσαμπάς”, εντός πόλεως Ηρα-

κλείου, Π.Ε. Ηρακλείου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, καθώς 
και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγρα-
φές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον 
τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες - 
διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α΄ 114), όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1322

16147



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16148 Τεύχος B’ 1322/05.04.2021

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και 
οριοδεικτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

9. Την υπό στοιχεία Δ13/ο/1372/2017 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση 
αναλάμποντος φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε 
διαβάσεις πεζών» (Β΄ 85/2018).

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/5.3.2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

13. Το υπ’ αρ. οικ.2095/8.10.2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1488/Φ.254/8.5.2019 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Το-
ποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων επανα-
φερόμενων κυλίνδρων ως μέσο οριζόντιας σήμανσης».

16. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

17. Την υπ’ αρ. 14026/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

18. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27.6.2017 απόφαση της
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” 
(“M.E.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν» (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247).

19. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17.1.2019 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής “με εντολή Συντονίστριας”.

20. Την υπ’ αρ. 427/15.1.2021 απόφαση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρίκλεια του 
Μιχαήλ, ως Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα-
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

21. Την υπ’ αρ. 1987/15.6.2020 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΛΖΒΟΡ1Θ-Ι3Α, Β΄ 2535), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. 37/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Ηρακλείου, που αφορά κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις περιμετρικά των 42ου και 13ου Δημοτικών Σχο-
λείων Ηρακλείου, στην περιοχή “Κατσαμπάς”.

22. Την υπ’ αρ. 3758/23.10.2020 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
6ΤΟ9ΟΡ1Θ-81Θ, Β΄ 4871), με την οποία ανακλήθηκε η 
παραπάνω (21) σχετική απόφαση, λόγω ακύρωσης της 
υπ’ αρ. 37/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Ηρακλείου.

23. Το υπ’ αρ. 11812/2020/18.1.2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 223/25.1.2021), σύμφωνα 
με το οποίο η υπ’ αρ. 384/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

24. Την υπ’ αρ. 384/2020 (ΑΔΑ: ΨΧΝΜΩ0Ο-Β4Π) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16149Τεύχος B’ 1322/05.04.2021

την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση των μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας περιμετρικά από το 42ο και 
το 13ο Δημοτικά Σχολεία Ηρακλείου, στην περιοχή Κα-
τσαμπά Δήμου Ηρακλείου.

25. Την υπ’ αρ. 92/2020 (ΑΔΑ: Ψ5Λ4Ω0Ο-4ΥΗ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

26. Την υπ’ αρ. 111427/19.11.2020 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

27. Την τεχνική έκθεση και το σχέδιο που αφορά στα 
μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας περιμετρικά και μπρο-
στά από τα 42ο και 13ο Δημοτικά Σχολεία Ηρακλείου, 
στην περιοχή Κατσαμπά Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

28. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

29. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

30. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 384/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, στην πε-
ριοχή περιμετρικά και μπροστά από το 42ο και το 13ο 
Δημοτικά Σχολεία Ηρακλείου, στην περιοχή “Κατσαμπάς” 
Ηρακλείου, ως εξής:

1. Δημιουργία διαβάσεων πεζών στις συμβολές των 
οδών Κανάρη και Λ. Ικάρου, Βίτσι και Λ. Ικάρου, Λυκά-
στου και Νίδας, Ξενοφώντος και Κανάρη, Ξενοφώντος 
και Χρ. Τσούντα, Κανάρη και Εμμ. Τζάνε. Για τον σκοπό 
αυτό να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση του οδοστρώμα-
τος και να τοποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση (Π-21) 
«διάβαση πεζών».

2. Οριοθέτηση προτεραιότητας της οδού Κάλβου ένα-
ντι των οδών Ξάνθου και Αγησιλάου, της οδού Εμμ. Τζάνε 
έναντι της οδού Θεμιστοκλέους, της οδού Αγησιλάου 
έναντι των οδών Ξενοφώντος και Σακλαμπάνη, της οδού 
Νίδας έναντι της οδού Ξενοφώντος και της οδού Κανά-
ρη έναντι της οδού Ξενοφώντος. Για τον σκοπό αυτό να 
τοποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση (Ρ-2) «Υποχρεωτική 
διακοπή πορείας» στις κατάλληλες θέσεις που σημειώ-
νονται στο σχετικό σχεδιάγραμμα.

3. Απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης επί των 
οδών Κανάρη και Αγησιλάου, μπροστά από τις εισόδους 
του σχολικού συγκροτήματος. Για τον σκοπό αυτό να 
γίνει διαγράμμιση του οδοστρώματος με τεθλασμένη κί-
τρινη γραμμή (ζιγκ-ζαγκ) εκατέρωθεν των υφιστάμενων 
διαβάσεων έξω από το σχολικό συγκρότημα και να το-
ποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση (Ρ-40) «Απαγορεύεται 
η στάση και η στάθμευση» πριν και μετά τις υφιστάμενες 
διαβάσεις, παράλληλα με τοποθέτηση πινακίδων (Πρ-4α) 
«Αρχή ισχύος πινακίδας Ρ-40» και (Πρ-4γ) «Τέλος ισχύος 
πινακίδας Ρ-40», κατά την κατεύθυνση της οδού.

4. Εκ περιτροπής απαγόρευση στάσης και στάθμευσης 
στην οδό Αγησιλάου. Για τον σκοπό αυτό να τοποθετηθεί 
κατακόρυφη σήμανση (Ρ-41) «απαγορεύεται η στάθμευ-
ση επί της πλευράς της πινακίδας τους μονούς μήνες» 
στην ανατολική πλευρά της οδού και (Ρ-42) «απαγορεύ-
εται η στάθμευση επί της πλευράς της πινακίδας τους 
ζυγούς μήνες» στη δυτική πλευρά της οδού, σε επιλεγ-
μένες θέσεις.

5. Μετακίνηση της υφιστάμενης θέσης στάθμευσης 
ΑμεΑ επί της οδού Αγησιλάου, νοτιότερα, μετά τη διά-
βαση πεζών και την απαγόρευση της στάσης και στάθ-
μευσης.

6. Επαναοριοθέτηση της υφιστάμενης πιάτσας ταξί επί 
της οδού Κανάρη, προκειμένου να τηρείται απόσταση 
5,0μ. από τη γωνία του Οικοδομικού Τετραγώνου.

7. Τοποθέτηση πινακίδων σχολικής ζώνης (Κ-16) 
«Κίνδυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών» και επιγρα-
φή «προσοχή σχολείο» και «αργά», μαζί με πινακίδα (Ρ-
32) «Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται σε 30χλμ/ώρα ή 
20χλμ/ώρα», σε επιλεγμένες θέσεις που σημειώνονται 
στο σχετικό σχεδιάγραμμα, καθώς και οριζόντια δια-
γράμμιση με αναγραφή του μέγιστου ορίου ταχύτητας, 
σε κατάλληλες θέσεις επί του οδοστρώματος, στις οδούς 
περιμετρικά του σχολικού συγκροτήματος.

8. Τοποθέτηση ανακλαστήρων οδοστρώματος (“μάτια 
γάτας”) εγκάρσια προς την κυκλοφορία των οχημάτων, 
επί της οδού Ικάρου, στο ρεύμα προς Νέα Αλικαρνασ-
σό, πριν από τη συμβολή της με την οδό Βίτσι, ως μέσο 
μείωσης της ταχύτητας των οχημάτων.

9. Τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών), εκατέρωθεν 
κάθε νέας διάβασης πεζών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχε-
τικό σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16150 Τεύχος B’ 1322/05.04.2021

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απο-
μακρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 1687 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξι-
άρχων του Δήμου Νικολάου Σκουφά για το έτος 
2021.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 155907/18.10.2019 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου 
στις Δημοτικές ενότητες του Δήμου Νικολάου Σκουφά
Ν. Άρτας» (Β΄ 4036).

7. Την υπ’ αρ. 23042/2.3.2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας «Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στη Δημοτι-
κή Ενότητα Κομμένου του Δήμου Νικολάου Σκουφά Ν. 
Άρτας» (Β΄ 1004).

8. Την υπ’ αρ. 173/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθιέρωσης, κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της 5νθήμερης εργασίας, λειτουργίας και κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετικά), καθώς και 
24ωρης λειτουργίας όλων των ληξιαρχείων των δημοτι-
κών ενοτήτων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 
και του τμήματος καθαριότητας της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Νικολάου Σκου-
φά, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 17462/15.2.2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Β΄845).

9. Τις εγγεγραμμένες συνολικές πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021 και ειδικά στον Κ.Α 
10-6012.002.

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες κατά το οικονομικό έτος 2021 για την αντιμε-
τώπιση:

α) του αυξημένου όγκου εργασιών της υπηρεσίας των 
ληξιαρχείων λόγω έκδοσης αδειών ταφής , σύνταξης λη-
ξιαρχικών πράξεων θανάτου γεννήσεων, γάμων, εκθέσε-
ων και λοιπών εργασιών σε καθημερινή βάση,

β) ομοίως, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το έτος 2021, με αμοιβή, έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα από τους τέσσερις (4) 
διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου Νικολάου Σκουφά, 
οι οποίοι, εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, εκτε-
λούν και την υπηρεσία των ληξιαρχείων των Δ.Ε Πέτα, 
Κομποτίου, Αράχθου και Κομμένου του Δήμου, και καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους 
κατά τις απογευματινές ώρες.

2. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας για το έτος 2021, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
αργίες, με αμοιβή, έως 96 ώρες ανά εξάμηνο για τον κα-
θένα από τους τέσσερις (4) διοικητικούς υπαλλήλους 
του Δήμου Νικολάου Σκουφά, οι οποίοι εκτελούν και 
την υπηρεσία των ληξιαρχείων των Δ.Ε Πέτα, Κομποτί-
ου, Αράχθου και Κομμένου του Δήμου, λόγω του μεγά-
λου φόρτου εργασίας για την καταχώριση ληξιαρχικών 
πράξεων, συμμετοχή σε πολιτικούς γάμους, καταχώριση 
θανάτων και έκδοση αδειών ταφής αποβιωσάντων κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομοίωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέτα, 17 Μαρτίου 2021 

Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16151Τεύχος B’ 1322/05.04.2021

Αριθμ. 1686 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-

λους του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρ-

τας, για το έτος 2021.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίων Β του ανωτέρου 
νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
Ο.Τ.Α. α΄ Βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των Ο.Τ.Α. α΄ Βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

6. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α΄ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β΄ 1659).

9. Tην υπό στοιχεία οικ.2/2016/ΔΕΠ/05/01/2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

10. Την υπ’ αρ. 7878/7.10.2019 απόφαση της Δημάρ-
χου με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα τήρησης και 
κατάρτισης των πρακτικών των συνεδριάσεων και των 
αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

11. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νικολάου Σκουφά (Β΄ 2352/ 
2020).

12. Τις εγγεγραμμένες συνολικές πιστώσεις στον 
Προϋπολογισμό του έτους 2021, για την υπερωριακή 
απασχόληση του μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού, και ειδικά στους Κωδικούς 
Αριθμούς (Κ.Α.):

- 10-6012.001 (2.500,00 €) για το μόνιμο των Οικονο-
μικών-Διοικητικών Υπηρεσιών.

- 10-6012.002 (8.000.00 €) για τους ληξιάρχους και πρα-
κτικογράφους του αυτοτελούς τμήματος εξυπηρέτησης 
Αιρετών.

- 20-6012. (1.200,00 €) για το μόνιμο προσωπικό των 
Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.

- 25-6012. (800,00 €) για το μόνιμο προσωπικό της 
υπηρεσίας Ύδρευσης.

- 25-6022. (500,00 €) για το με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας ύδρευσης.

- 30-6012. (1.500,00 €) για το μόνιμο προσωπικό της 
Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων.

- 30-6022. (200,00 €) για το με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων.

- 40-6012. (500,00 €) για το μόνιμο προσωπικό της 
Υπηρεσίας πολεοδομίας.

13. Το γεγονός ότι θα πρέπει να καθιερωθεί, υπερωρι-
ακή εργασία με αμοιβή, πέρα από το κανονικό ωράριο 
κατά τις απογευματινές ώρες, για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Νικολάου 
Σκουφά Νομού Άρτας, τόσο λόγω έλλειψης προσωπικού 
όσο και λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών ανα-
γκών του τμήματος εξυπηρέτησης αιρετών οργάνων, 
καθώς και του ληξιαρχείου σε όλες της Δ.Ε του Δήμου, 
στις Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες, στην Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, στην Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων, στην υπηρεσία Ύδρευσης, οι οποίες 
προκύπτουν, από:

- Συμμετοχή των πρακτικογράφων στις συνεδριάσεις 
του δημοτικού συμβουλίου, των συμβουλίων των τοπι-
κών και δημοτικών κοινοτήτων, τήρηση των πρακτικών 
και σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ, των συμβουλίων 
των τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων.

- Ενημέρωση βιβλίων δημοτολογίων, δημιουργία 
οικογενειακών φακέλων, αρχειοθέτηση εγγράφων, 
σύνταξη μητρώων αρρένων και στρατολογικών πι-
νάκων, αρχειοθέτηση σε φακέλους, αρχειοθέτηση 
και τήρηση μητρώων και φακέλων του προσωπικού 
του Δήμου συγκέντρωση και καταγραφή κάθε είδους 
μεταβολών, έλεγχος δικαιολογητικών και έκδοση 
αδειών λειτουργίας καταστημάτων υγειονομικού εν-
διαφέροντος, ενημέρωση μηχανογραφικών στοιχεί-
ων προσωπικού, αρχειοθέτηση εγγράφων γραφείου 
πρωτοκόλλου, συμμετοχή των πρακτικογράφων στις 
συνεδριάσεις του δημοτικού συμβουλίου, των τοπικών 
και δημοτικών κοινοτήτων, τήρηση των πρακτικών και 
σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ., των τοπικών και 
δημοτικών κοινοτήτων, τον έλεγχο και καταχώρηση 
των παραστατικών του γραφείου κίνησης, αποστολή 
προσκλήσεων και διανομή εισηγήσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου από το Διοικητικό Τμήμα πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

- Σύνταξη και έκδοση νέων βεβαιωτικών καταλόγων 
ύδρευσης, ΤΑΠ, άρδευσης κ.λπ., έλεγχος δικαιολογητι-
κών και έκδοση νέων ενταλμάτων,έκδοση ενταλμάτων 
που αφορούν δαπάνες παρελθούσης χρήσης, στοιχεία 
για απολογισμό και ισολογισμό (εντός προβλεπόμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16152 Τεύχος B’ 1322/05.04.2021

προθεσμιών), σύνταξη προϋπολογισμού, ανάρτηση στο 
διαύγεια, τον έλεγχο των μεταβολών ΤΑΠ και τελών ,δη-
μοπρασίες για τη μίσθωση ακινήτων, έλεγχος και πλη-
ρωμή χρηματικών ενταλμάτων, έλεγχος κρατήσεων για 
την απόδοσή τους, αποστολή ατομικών ειδοποιήσεων, 
καταχώρηση τιμολογίων, αποστολή μηνιαίων και τριμη-
νιαίων στατιστικών δελτίων, αποστολή μηνιαίου μητρώ-
ου δεσμεύσεων από το Οικονομικό Τμήμα πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 
κατά το έτος 2021, που επιβάλλει την απασχόληση του 
προσωπικού της υπηρεσίας Καθαριότητας, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες όπως: Αποκομιδή απορριμ-
μάτων, καθαρισμός πλατειών, πάρκων και λοιπών 
χώρων κοινής χρήσης από τους δημότες - πολίτες 
για τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την βελ-
τίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών - πολιτών, 
οι οποίες προέκυψαν από την αύξηση του εξυπηρε-
τούμενου πληθυσμού και την έλλειψη προσωπικού 
οικείων κλάδων ή ειδικοτήτων στους συνενωμένους 
στο Δήμο Νικολάου Σκουφά Δήμους, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγου-
σών αναγκών λόγο έντονων καιρικών φαινομένων. ώστε 
να μην διακυβεύεται η ασφάλεια και η σωματική ακε-
ραιότητα των κατοίκων., πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγου-
σών αναγκών όπως εργασίες επισκευής δικτύου ύδρευ-
σης , που κρίνονται απαραίτητες για την εξοικονόμηση 
νερού, που επιβάλλει την απασχόληση του προσωπικού 
της υπηρεσίας Ύδρευσης, πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου.

- Την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
από το Τμήμα Τεχνικών έργων και μελετών (όπως τη σύ-
νταξη μελετών ενόψει του προγράμματος εκτελεστέ-
ων έργων λόγο άμεσης υποβολής τους σε Ευρωπαϊκά 
προγράμματα, επεμβάσεις σε έκτακτες ανάγκες που 
προκαλούνται από δυσμενή και έντονα καιρικά φαινό-
μενα, επεμβάσεις για πυρόσβεση και πυροπροστασία, 
επουλώσεις λάκκων και αποκαταστάσεις φθορών σε 
Δημοτικούς δρόμους οι οποίες εγκυμονούν κινδύνους 
σε διερχόμενους, άμεσες επεμβάσεις για την άρση κα-
ταπτώσεων που προκαλούνται από δυσμενή και έντονα 
καιρικά φαινόμενα από την Υπηρεσία Τεχνικών έργων 
και μελετών πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
όπως αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτι-
σμού, από την Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού πέραν του 
κανονικού ωραρίου λειτουργίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το έτος 2021 την καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας ως εξής:

Α. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
σε σαράντα δύο (42) μόνιμους υπαλλήλους και πέντε 
(5) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου Νικολάου Σκουφά 
για ολόκληρο το έτος 2021, οι οποίοι θα απασχοληθούν 
κατ’ υπέρβαση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η κάλυψη των αυξημένων έκτακτων 

και επειγουσών αναγκών όλων των υπηρεσιών του Δή-
μου Νικολάου Σκουφά.

Οι ειδικότητες των υπαλλήλων που θα εργαστούν κατ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας είναι:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ
1. Κλάδος ΤΕ22 Διοίκησης μονάδων Τ.Α. ένα (1) άτομο.
2. Κλάδος ΠΕ Διεκπεραίωσες υποθέσεων πολιτών ένα 

(1) άτομο.
3. Κλάδος ΤΕ Διεκπεραίωσες υποθέσεων πολιτών ένα 

(1) άτομο
4. Κλάδος ΔΕ1 Διοικητικοί τέσσερα (4) άτομα.
Σύνολο: Επτά (7) άτομα
ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)
1. Κλάδος ΠΕ1 Διοικητικών, Διοικητικών - Λογιστών, 

Διοικητικών - Οικονομικών Τέσσερα (4) άτομα
2. Κλάδος ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών δύο (2) άτομα
3. Κλάδος ΠΕ9 Γεωπόνων ένα (1) άτομο
4. Kλάδος ΠΕ5 Μηχανολόγων μηχανικών ένα (1) άτομο.
Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε.: Οκτώ (8) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)
1. Κλάδος ΤΕ17 Διοικητικών - Λογιστών ένα (1) άτομο
2. Κλάδος ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων Πολιτών ένα 

(1) άτομο.
3. Κλάδος ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού (1) άτομο
4. Κλάδος ΤΕ 22 Διοίκησης μονάδων τοπικής Αυτοδι-

οίκησης ένα (1) άτομο
Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε.: Τέσσερα (4) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)
1. Κλάδος ΔΕ1 Διοικητικών τρία (3) άτομα
2. Κλάδος ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων ένα (1) άτομο
3. Κλάδος ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων έργων δύο 

(2) άτομα
4. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων επτά (7) άτομα
5. Κλάδος ΔΕ30 υδραυλικών δύο (2) άτομα
Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε : Δεκαπέντε (15) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)
Κλάδος ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας οκτώ (8) άτομα
Σύνολο Κατηγορίας Υ.Ε.: Οκτώ (8) άτομα
Σύνολο Μόνιμου Προσωπικού: Σαράντα δύο (42) άτο-

μα
Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)
Κλάδος ΠΕ6 αγρονόμος - τοπογράφος μηχανικός ένα 

(1) άτομο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)
1. Κλάδος ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων έργων ένα 

(1) άτομο.
2. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων ένα (1) άτομο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)
Κλάδος ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας δύο (2) άτομα.
Σύνολο Προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ.: Πέντε (5) άτομα
Β. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης κατά τις απο-

γευματινές ώρες του παραπάνω προσωπικού θα πραγ-
ματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες, για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2021 και εκατόν είκοσι (120) ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16153Τεύχος B’ 1322/05.04.2021

για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 ανά υπάλληλο 
ο οποίος θα εργαστεί υπερωριακά.

Γ. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας του κάθε υπαλλήλου θα γίνεται με σχε-
τική πιστοποίηση του Προϊσταμένου της αντίστοιχης 
υπηρεσίας του Δήμου στην οποία έχει τοποθετηθεί ο 
υπάλληλος και έγκριση του Δημάρχου του Δήμου Νι-
κολάου Σκουφά.

Δ. Η απαιτούμενη δαπάνη για την πληρωμή των ανω-
τέρω υπαλλήλων, θα βαρύνει τις πιστώσεις των παρακά-
τω Κ.Α του προϋπολογισμού του έτους 2021.

- 10-6012.001 (2.5000,00 €) για το μόνιμο των Οικονο-
μικών-Διοικητικών Υπηρεσιών.

- 10-6012.002 (8.000.00 €) για τους ληξιάρχους και πρα-
κτικογράφους του αυτοτελούς τμήματος εξυπηρέτησης 
Αιρετών.

- 20-6012. (1.200,00 €) για το μόνιμο προσωπικό των 
Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.

- 25-6012. (800,00 €) για το μόνιμο προσωπικό της 
υπηρεσίας Ύδρευσης.

-25-6022. (500,00 €) για το με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας ύδρευσης.

- 30-6012. (1.500,00 €) για το μόνιμο προσωπικό της 
Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων.

-30-6022. (200,00 €) για το με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων.

- 40-6012. (500,00 €) για το μόνιμο προσωπικό της 
Υπηρεσίας πολεοδομίας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέτα, 17 Μαρτίου 2021 

Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 95845 (4)
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων από τα 

Τμήματα Οικονομικού των Περιφερειακών και 

Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών και των 

Περιφερειακών Διευθύνσεων και Τμημάτων Μη 

Μισθωτών στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και 

Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Θεσσαλίας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

β) Του π.δ. 8/2019 (Α΄ 8) και ειδικότερα των άρθρων 
33 και 87.

γ) Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 (Α΄ 236).
δ) Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργανι-

σμός ΙΚΑ» (Α΄ 127).
ε) Των άρθρων 24 και 25 του π.δ. 154/2006 «Οργανι-

σμός του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός Ασφά-
λισης Ελευθέρων Επαγγελματιών (ΟΑΕΕ)» (Α΄ 167).

2. Την υπ’ αρ. 90/Συν.8/4.3.2021 (ΑΔΑ: ΩΥΖ346ΜΑΠΣ-
58Ρ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στις περιοχές αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Θεσσαλίας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Θεσσαλίας των παρακάτω αρμοδιοτήτων:

Α) Από το Τμήμα Οικονομικού των κάτωθι Υποκατα-
στημάτων Μισθωτών:

1. Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Λάρισας με έδρα 
τη Λάρισα.

2. Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Καρδίτσας 
με έδρα την Καρδίτσα.

3. Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Μαγνησίας 
με έδρα το Βόλο.

4. Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Τρικάλων με έδρα 
τα Τρίκαλα:

α) Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

β) Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

γ) Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

δ) Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
ε) Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας των 
ενταχθέντων ΦΚΑ στον e- ΕΦΚΑ.

Β) Από το Τμήμα Οικονομικού της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Μη Μισθωτών Λάρισας:

α) Η υποβολή στοιχείων κατάρτισης προϋπολογισμού 
δαπανών της Διεύθυνσης και των υπαγομένων σ’ αυτήν 
περιφερειακών υπηρεσιών καθώς και η παρακολούθηση 
των μεταβιβασθεισών πιστώσεων.

β) Η τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών, 
σύμφωνα με το λογιστικό κανονισμό.

γ) Η εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών συναλλα-
γών (εισπράξεις και πληρωμές) και η έκδοση των απα-
ραίτητων ταμειακών παραστατικών.

δ) Η παρακράτηση κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου και 
τρίτων στις διενεργούμενες δαπάνες και η ενημέρωση 
αρμοδίως.

ε) Ο έλεγχος παραστατικών πληρωμής δαπανών, που 
αφορούν λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16154 Τεύχος B’ 1322/05.04.2021

στ) Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας των 
ενταχθέντων ΦΚΑ στο e-ΕΦΚΑ.

Γ) Από τα κάτωθι Περιφερειακά Τμήματα Μη Μισθω-
τών:

1. Α΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Λάρισας με 
έδρα την Ελασσόνα.

2. Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Λάρισας με 
έδρα τη Λάρισα.

3. Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Καρδίτσας με 
έδρα την Καρδίτσα.

4. Β΄ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Μαγνησίας 
με έδρα το Βόλο.

5. Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Τρικάλων με 
έδρα τα Τρίκαλα:

Η είσπραξη των εισφορών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στο Φ.Ε.Κ. Β΄  1706/25.6.2014, όπου δημοσιεύθηκε 

η περίληψη της υπό στοιχεία 1490/Π14/6/00012/Σ/
ν.  3908/2011/10.5.2014 απόφασης υπαγωγής στον 
ν. 3908/2011, και ειδικότερα στην κατηγορία της Περι-
φερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων 
του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (2η Περίοδος 2013), του 
επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «ΦΙΛΗΜΩΝ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.» με δ.τ. 
ΦΙΛΗΜΩΝ A.E., επιφέρεται η εξής διόρθωση:

από το εσφαλμένο:
«Με την αρ. 1490/Π14/6/00012/Σ/Ν.3908/2011/

10-06-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
εγκρίνεται....»

στο ορθό:
«Με την υπό στοιχεία 1468/Π14/6/00012/Σ/Ν.3908/

2011/06-06-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου εγκρίνεται....».

(Από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013220504210008*


		2021-04-07T00:06:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




